
 

 
 
 

Protocollo e data (vedi segnatura) 
 
 
 
ISCRIZIONE IN BILANCIO E MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2024 PER 
SOMMA VINCOLATA RELATIVA AL PROGETTO “IL VALORE AGGIUNTO NELLA 
DIGITALIZZAZIONE DELL'IC LEGNAGO 02” - INVESTIMENTO 2.1 “DIDATTICA 
DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL 
PERSONALE SCOLASTICO” NELL’AMBITO DELLA MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E 
RICERCA – COMPONENTE 1 “POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI 
ALL’ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALL’UNIVERSITÀ” DEL PIANO NAZIONALE 
DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU. 
 
Codice identificativo progetto:  M4C1I2.1-2023-1222-P-41537 
CUP: G14D23006170006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il programma annuale per l'esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di 
Istituto nella seduta del 30/01/2024; 

Visto l'art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n.129 del 28 Agosto 2018; 

Visto Il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, ha 
destinato un importo pari a euro 450 milioni, a favore di tutte le istituzioni 
scolastiche statali, della regione Valle d’Aosta e delle province autonome di Trento 
e Bolzano, quali nodi formativi locali del sistema di formazione per la transizione 
digitale, finalizzato alla realizzazione di percorsi formativi per il personale 
scolastico (dirigenti scolastici, direttori dei servizi generali e amministrativi, 
personale ATA, docenti, personale educativo) sulla transizione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione scolastica”; 

Visto l’Avviso m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(U).0000066.12.04.2023 
finalizzato a finanziare la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”nell’ambito  

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 02 LEGNAGO 
Via G.Bruno, 3- 37045 LEGNAGO (VR) 

 

 
      VRIC89700N@istruzione.it                                             0442 20555          www.legnago2.edu.it 
                             Cod. Fisc. 91020390232                 Cod. Mecc. VRIC89700N 

VRIC89700N - A44SMP5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001595 - 26/03/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da LAURO MOLINAROLI

mailto:VRIC89700N@istruzione.it
http://www.legnago2.edu.it/


 

 
  

 della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU; 

Visto il Progetto PNRR Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del 
personale scolastico (D.M.66/2023) M4C1I2.1-2023-1222-P-41537; 

Vista la delibera Collegio Docenti, svoltosi in data 27/02/2024, che approva il progetto e 
la sua inclusione nel POF; 

Vista la Lettera  VRIC89700N - M4C1I2.1-2023-1222-P-41537 per la regolamentazione 
dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “IL VALORE 
AGGIUNTO NELLA DIGITALIZZAZIONE DELL'IC LEGNAGO 02”, CUP:  
G14D23006170006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 
e del merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione sulla 
transizione digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023); 

Vista la delibera n. 113 (2021-24) del Consiglio di Istituto, svoltosi in data 25/03/2024, 
che approva l’inclusione nel PTOF del Progetto “IL VALORE AGGIUNTO 
NELLA DIGITALIZZAZIONE DELL'IC LEGNAGO 02”; 

Vista la delibera n. 114 (2021-24) del Consiglio di Istituto, svoltosi in data 25/03/2024,
 che approva l’iscrizione in bilancio del finanziamento relativo al Progetto “IL 
 VALORE AGGIUNTO NELLA DIGITALIZZAZIONE DELL'IC LEGNAGO 
 02”; 

Vista la necessità di creare una nuova scheda finanziaria di attività A03/07 relativa a 
INVESTIMENTO 2.1: DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE 
SULLA TRANSIZIONE DIGITALE DEL PERSONALE SCOLASTICO (D.M. 
66/2023) M4C1I2.1-2023-1222-P-41537 – CUP G14D23006170006; 

Considerato        che occorre modificare il Programma Annuale 2024; 
 

DECRETA 
 
-   di procedere all’iscrizione in bilancio del finanziamento di cui in premessa introitando la relativa 
somma vincolata apportando la seguente variazione al Programma Annuale 2024 

 
-   di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 
 
 
 
 

VRIC89700N - A44SMP5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001595 - 26/03/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da LAURO MOLINAROLI



 

 
 
 
 
 
 

Codice progetto Codice CUP Titolo Progetto Totale 
autorizzato 

 

M4C1I2.1-2023-1222-P-41537 
 G14D23006170006 

 
  IL VALORE 
AGGIUNTO NELLA 
DIGITALIZZAZIONE 
DELL'IC LEGNAGO 02 

 
 
51.457,30 € 

 
 
Il predetto finanziamento è iscritto nelle: 
 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - 
aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), utilizzando la 
sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
 

Per la registrazione delle  
SPESE nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1I2.1 – 
Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico – 
D.M. n. 66/2023 – CUP: G14D23005470006 - Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-
41537 e conseguentemente, la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 
 

Il D.S.G.A. è autorizzato ad apportare le opportune iscrizioni in bilancio. 
 
 
 
 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                              Lauro Molinaroli        
                      (documento informatico firmato digitalmente)     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VRIC89700N - A44SMP5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001595 - 26/03/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da LAURO MOLINAROLI


	ISCRIZIONE IN BILANCIO E MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2024 PER SOMMA VINCOLATA RELATIVA AL PROGETTO “IL VALORE AGGIUNTO NELLA DIGITALIZZAZIONE DELL'IC LEGNAGO 02” - INVESTIMENTO 2.1 “DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE...
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

		2024-03-26T18:07:54+0100
	LAURO MOLINAROLI




